
ISSN 1691-6158

2015. gada
maijs

Nr.9 (78)

Vītoliņos top jauna ražotne

Sākusies pieteikšanās 
pašvaldības rīkotajam 
konkursam «Sakoptākā 
sēta Jelgavas novadā 
2015» – pieteikumus attie-
cīgā pagasta pārvaldē var 
iesniegt līdz 5. jūnijam. 
Objektus konkursā var 
pieteikt jebkurš novada 
iedzīvotājs, saskaņojot 
to ar objekta īpašnieku. 
Pagasta pārvalde izvērtēs 
pieteikumus un tālāk virzīs 
ne vairāk kā pa vienam 
objektam katrā nominā-
cijā. Šogad objekti tiks 
vērtēti sešās nominācijās.

 
Jelgavas novada pašvaldības uz-

ņēmējdarbības atbalsta projektu 
vadītāja Ilze Caune stāsta, ka šogad 
konkursam pieteiktie objekti tiks 
vērtēti šādās nominācijās: sakoptākā 
pašvaldības iestāde; sakoptākā indi-
viduālā māja ciemā; sakoptākā lauku 
viensēta; krāšņākais balkons; sakop-
tākais dārzs (puķu, augļu, dārzeņu 
dārzi, akmensdārzi); interesants vides 
objekts – būda lauku sētā/dārzā. 

Vēl šogad ieviesta jauna nominā-
cija «Augs – mana dārza lepnums». 
«Vērtēšanai no 1. jūnija līdz 28. sep-
tembrim var piedāvāt dižāko ziedu, 
augli vai dārzeni, kas var būt ne tikai 
lielākais izmēra ziņā, bet arī eksotisks 
un mūsu pusei neraksturīgs,» stāsta 
I.Caune. 

Informācija un materiāli par augu 
– dārza lepnumu jāiesūta elektroniski 
pa e-pastu ilze.caune@jelgavasnovads.
lv vai jāiesniedz rakstiskā veidā Jelgavas 
novada pašvaldības Attīstības nodaļā 
vai sava pagasta pārvaldē. Nominā-
cijas «Augs – mana dārza lepnums» 
uzvarētāji tiks apbalvoti Rudens ražas 
svētku tirdziņā, kas notiks 3. oktobrī 
kafejnīcas «Zemnieku cienasts» terito-
rijā Jaunsvirlaukas pagastā. Tad arī būs 
apskatāma šajā nominācijā pieteikto 
augu fotoizstāde.

Konkursa nominantus sava pa-
gasta pārvaldē var pieteikt līdz 5. 
jūnijam, pieteikumā norādot objekta 
atrašanās vietu, nomināciju, īpaš-
nieka vai kontaktpersonas tālruņa 
numuru. Pagasta pārvalde izvērtēs 
nominantus un Jelgavas novada 
konkursam pieteiks ne vairāk kā 
vienu pārstāvi katrā nominācijā līdz 
12. jūnijam. Jāatgādina, ka objekti, 
kas konkursā uzvarējuši iepriekšē-
jos gadus, nedrīkst startēt tajā pašā 
nominācijā trīs gadus.

Konkursa «Sakoptākā sēta Jelgavas 
novadā 2015» uzvarētāji saņems piemi-
ņas plāksnes un dāvanu kartes: 1. vieta 
– 140 eiro vērtībā, 2. vieta – 100 eiro 
vērtībā, 3. vieta – 70 eiro vērtībā. Dāva-
nu kartes netiks pasniegtas nominācijā 
«Sakoptākā pašvaldības iestāde». 

Pašvaldība konkursu «Sakoptākā 
sēta Jelgavas novadā 2015» rīko, lai 
mudinātu novada iedzīvotājus būt 
atbildīgākiem pret savu īpašumu, to 
kopt ar mīlestību un izdomu. Moti-
vējošs ir arī konkursa noteikums, ka 
netiks vērtēti objekti, kuros notikusi 
patvaļīga būvniecība. Ar visu konkur-
sa nolikumu var iepazīties mājas lapā 
www.jelgavasnovads.lv.

JNZ

Gaida 
pieteikumus 
konkursam 
«Sakoptākā 
sēta»

Jau drīzumā bijušajās 
liķiera ražošanas telpās 
Valgundes pagasta Vītoliņos 
sāksies rosība – šīs telpas 
noskatījis uzņēmums «Wul-
kan», kas tur plāno izveidot 
apkures katlu ražotni.

Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs 
Marģers Pampe stāsta, ka 1000 kvadrāt-
metrus plašās telpas jāpielāgo apkures 
katlu ražošanai, jo tās kādu laiku bijušas 
tukšas. «Sienas, jumts, logi un durvis ir, 
tomēr tik un tā nepieciešams nopietns 
remonts – elektroinstalācija, ventilā-
cijas sistēma jāievelk jauna, jāizveido 
metināšanas darbavietas, jāsaplāno 
transporta kustība ražotnes telpās,» viņš 
precizē. Tā kā to visu uzņēmums veiks 
par saviem līdzekļiem, darbus plānots 
darīt pakāpeniski. «Ražošanu sāksim, 
tiklīdz mums būs pietiekami daudz 
pasūtījumu. Ražošanai nepieciešamās 
iekārtas mums jau ir, un to atvešana 

un uzstādīšana neaizņems pārāk daudz 
laika,» tā uzņēmējs.

Telpas jaunās ražotnes izveidei uz-
ņēmums meklēja Jelgavā un tās ap-
kaimē. «Jelgavā jau no laika gala ir 
norisinājušies ražošanas procesi gan 
metālapstrādē, gan citās nozarēs, tāpēc 
te saskatām potenciālu savas ražošanas 
attīstībai un sadarbības iespējas ar citiem 
uzņēmumiem. Mums bija svarīga gan 
atrašanās vieta, gan tas, kādā stāvoklī ir 
telpas, jo pārāk lielu līdzekļu, ko ieguldīt 
telpu sakārtošanā, mums nav. Bet, ja jā-
saka godīgi, tad piedāvājums ir diezgan 
mazs un vairumā gadījumu telpas ir vai 
nu bēdīgā stāvoklī, vai sakārtotas, prasot 
par tām lielu cenu,» situāciju ieskicē 
M.Pampe. 

SIA «Wulkan» apkures katlus ražo 
jau apmēram trīs gadus, bet līdz šim tas 
bija tikai blakusprodukts. Tagad izlemts 
vairāk pievērsties tieši apkures katlu 
izgatavošanai, kas tiks darīts Vītoliņos. 
Uzņēmums piedāvā ilgdegošus apkures 

katlus ar degšanas principu no augšas uz 
leju, lielu uzmanību pievēršot arī katlu 
dizainam. «Mūsu katli no citiem atšķiras 
ar to, ka ir no biezāka materiāla, līdz ar 
to arī kalpo ilgāk. Tie ir universāli – no-
drošina gan apkuri, gan karsto ūdeni, tos 
var kurināt gan ar malku, gan ar oglēm, 
gan piekomplektēt granulu sistēmu,» 
stāsta M.Pampe, piebilstot, ka katla 
ārpuse nesasilst, tāpēc to var likt priekš-
namā vai citā redzamā vietā – šī iemesla 
dēļ arī tiek akcentēts dizains.

Jaunajā ražotnē būs 16 darbavietas, 
nodarbinot gan metinātājus, gan skārd-
niekus, gan krāsotājus, gan krāvējus, gan 
menedžmenta speciālistus. M.Pampe 
norāda, ka jau sācies komandas kom-
plektēšanas process, bet darbinieki 
joprojām tiek meklēti. «Vēl meklējam 
metinātājus, krāsotājus, skārdniekus, 
autokāra vadītāju, tirdzniecības mene-
džeri,» viņš uzskaita. Interesenti CV var 
sūtīt pa e-pastu mp@wulkan.lv.

Uzņēmuma plānotā ražošanas jauda 

FOTO: Uzņē-
mums «Wulkan» 
jau drīzumā plā-
no uzsākt mas-
veida ilgdegošo 
apkures katlu 
ražošanu, un ra-
žotne atradīsies 
Jelgavas nova-
da Valgundes 
pagasta Vītoli-
ņos, nodrošinot 
16 darbavietas. 
Uzņēmuma 
valdes priekšsē-
dētājs Marģers 
Pampe norāda, 
ka ir sarežģīti 
atrast labus un 
pieredzējušus 
metinātājus, kas 
spētu kvalitatīvi 
sametināt her-
mētiskas tilpnes 
ar pirmo reizi.

ir 60 katli mēnesī, un šobrīd galvenais 
uzdevums ir iekarot pozīcijas Latvijas 
tirgū. To uzņēmums domā darīt pats, 
piedāvājot produkciju klientiem pa 
taisno. Pēc tam varēs domāt arī par 
eksportu. «Līdzīga darbības principa 
katlus ražo Lietuvā, bet Latvijā šādā 
izpildījumā un apjomā mēs esam vienī-
gie, turklāt garantija mūsu ražotajiem 
katliem ir seši gadi atšķirībā no lietuviešu 
ražojumiem,» tā M.Pampe.  

Jāpiebilst, ka šobrīd izstrādes stadijā 
ir arī SIA «Wulkan» mājas lapa www.
wulkan.lv, bet uzņēmumam ir izveidota 
arī lapa sociālajā tīklā draugiem.lv.

Uzņēmums reģistrēts 2013. gadā, un 
līdz šā gada februārim tā nosaukums 
bija «Ziemeļu elements būve». Iepriekš 
uzņēmums atradās un ražoja Jelgavā 
metāla angārus, bet jauno biznesa 
nišu – apkures katlu ražošanu – attīstīs 
Vītoliņos.

JNZ

Sveikti Jelgavas novada un 
Ozolnieku novada skolē-
ni, kuri šajā mācību gadā 
ieguvuši godalgotas vietas 
mācību priekšmetu olimpi-
ādēs un zinātnisko darbu 
konkursos. Šogad mūsu 
skolu audzēkņiem nav 
panākumu valsts mēroga 
olimpiādēs, taču Jelgavas 
novada Izglītības pārval-
des vadītāja Ginta Avotiņa 
uzsver: «Mums nav uzstādī-
juma par katru cenu izcīnīt 
godalgotas vietas valsts 
mācību priekšmetu olim-
piādēs. Galvenais ir strā-
dāt ar mūsu skolēniem un 
nodrošināt, lai viņi mācītos 
atbilstoši savām spējām.»

Izglītības pārvaldes vadītāja norā-
da, ka arī vietējā mēroga – Jelgavas 
un Ozolnieku novada – olimpiādē 
ir pietiekami liela konkurence un 
augstas prasības, jo tajā savus spē-
kus pārbauda spējīgākie skolēni. 

Sveikti novada skolēni – olimpiāžu uzvarētāji
«Tradicionāli mūsu skolēniem valsts 
mēroga olimpiādēs labi rezultāti ir 
tādos priekšmetos kā latviešu valo-
da, vēsture, ekonomika un kultūras 
vēsture. Skolēniem joprojām šajos 
priekšmetos ir labas sekmes, ko aplie-
cina arī zinātniski pētnieciskie darbi, 
piemēram, par vēsturi un kultūras 
vēsturi, tomēr rezultāti nav bijuši tik 
labi, lai mēs varētu sacensties valsts 
mērogā ar visām valsts ģimnāzijām,» 
vērtē G.Avotiņa. No mūsu skolēniem 
Zemgales reģiona zinātniski pētnie-
cisko darbu konkursā vienīgā 2. vietu 
izcīnīja Elejas vidusskolas 11. klases 
skolniece Linda Dita Ābola par darbu 
vēsturē (skolotāja – Baiba Atmane). 

Vēl 37 mūsu skolēni aizvadītajā mā-
cību gadā ieguvuši godalgotas vietas 
Jelgavas novada un Ozolnieku novada 
mācību priekšmetu olimpiādēs. No 
tiem 1. vietu izcīnīja 12 skolēni: Elejas 
vidusskolas 8. klases skolniece Justīne 
Dižpētere latviešu un angļu valodā un 
9. klases skolniece Agneta Veinberga 
vēsturē, Kalnciema vidusskolas 7. kla-
ses skolniece Kristīne Švalbe matemā-

tikā, Kalnciema pagasta vidusskolas 
11. klases skolniece Marija Fjodorova 
bioloģijā, Aizupes pamatskolas 3. 
klases skolnieks Rūdolfs Toms Lange 
matemātikā sākumskolai, Svētes pa-
matskolas 6. klases skolnieks Rolands 
Klešniks matemātikā un 9. klases 
skolniece Elīza Elza Lipšāne fizikā 
un matemātikā, Vircavas vidusskolas 
2. klases skolnieks Mārtiņš Dzintars 
matemātikā sākumskolai un 9. klases 
skolnieks Kristers Dāviņš latviešu 
valodā, Šķibes pamatskolas 5. klases 
skolnieks Īvs Zveja matemātikā, Vil-
ces pamatskolas 9. klases skolnieks 
Dagnis Ābols bioloģijā un Zaļenieku 
komerciālās un amatniecības vidus-
skolas 7. klases skolniece Elizabete 
Anna Ozola vizuālajā mākslā. «Skolē-
ni tiek vērtēti pēc punktiem, tādējādi 
šo vērtējumu salīdzinot ar Latvijas 
vidējo līmeni un izvērtējot, vai skolēna 
uzrādītais rezultāts ļauj viņu virzīt 
uz nākamo kārtu,» stāsta Izglītības 
pārvaldes vadītāja.

«Vizuālajā mākslā valsts mēroga 
olimpiādes netiek rīkotas, tāpēc šajā 

priekšmetā Zemgales reģiona olim-
piāde, kurā bez mūsu un Ozolnieku 
novada bērniem sacenšas arī Jelgavas 
pilsētas, Bauskas un Dobeles skolēni, 
ir iespējamākais augstākais līmenis,» 
norāda G.Avotiņa, piebilstot, ka tāpēc 
sveikti arī divi skolēni par godalgotu 
vietu Zemgales reģiona olimpiādē: 
Kalnciema vidusskolas 11. klases 
skolniece Dace Helviga par 2. vietu un 
Svētes pamatskolas 9. klases skolniece 
Egija Roznere par 3. vietu.

Arī par panākumiem mūzikā sveikti 
divi audzēkņi: Vircavas vidusskolas 
5. klases skolnieks Artūrs Skuja izcī-
nīja 3. vietu atklātajā valsts mūzikas 
olimpiādē, savukārt Jelgavas novada 
Mūzikas un mākslas skolas audzēknis 
Vladimirs Andersons ieguva 1. vietu 
starptautiskajā jauno pianistu konkur-
sā Rumānijā.

Paldies teikts arī divām skolotājām 
metodisko izstrādņu skates laureā-
tēm – Sanitai Baškevicai un Melitai 
Mazūdrei.

JNZ



22015. gada maijs AkTUālI

Pielikums
Jelgavas novada domes 2015. gada 29. aprīļa lēmumam

(protokols Nr.8 8.§)

Pasākuma «Pirtnieku festivāls 2015» nolikums

1. vispārīgie noteikumi
1.1. Pasākumu «Pirtnieku festivāls 2015» (turpmāk – Pasākums) organizē Jelgavas novada 
pašvaldība (turpmāk – Rīkotājs) sadarbībā ar biedrību «Uzmet garu». 
1.2. Pasākums notiek jūlija mēneša otrajā nedēļā no 10. līdz 11. jūlijam Jelgavas novada 
Glūdas pagasta Nākotnes ciemā, Nākotnes ūdensbaseina apkārtnē.
1.3. Atbildīgās personas par Pasākuma norisi ir uzņēmējdarbības atbalsta projektu 
vadītāja Ilze Caune (e-pasts ilze.caune@jelgavasnovads.lv, tālrunis +371 27234151) 
un biedrības «Uzmet garu» pārstāvis Guntis Vītoliņš (e-pasts dimzas@dimzas.com, 
tālrunis  +371 26528108).
2. Pasākuma mērķis un uzdevumi
2.1. Veicināt pirts kultūras atpazīstamību un nozīmi latviešu tautas dzīvē.
2.2. Informēt sabiedrību par pirts lietošanas pamatprincipiem un iespējām Latvijā.
2.3. Sniegt ieskatu pirts nozīmei cilvēka veselībā.
2.4. Apvienot Latvijas un citu valstu pirtniekus, profesionālus pirts darbiniekus un pirts 
mīļotājus vienā pasākumā.
3. kritēriji dalībai Pasākumā un dalībnieku pieteikšanās kārtība
3.1. Pasākumā atļauts par maksu sniegt pakalpojumus un tirgot šāda veida preces:
• Pirts apmeklējums un procedūras;
• Masieru un skaistumkopšanas speciālistu pakalpojumi;
• Veselības diagnostikas speciālistu piedāvājumi;
• Osteopātu un aromterapeitu konsultācijas;
• Dzintaru, akmeņu, mālu rituālu piedāvājumi;
• Pirts lietas un inventāru;
• Stādus un augus saistītus ar pirti (ieskaitot ārstniecības augus un tējas);
• Medu un medus produktus;
• Kvalitatīvus amatniecības izstrādājumus;
• Pārtikas preces (ieskaitot dzīvos rūgšanas produktus);

• Pirts, pirts lietu un citu saistīto literatūru;
• Licencētus skaņu ierakstus.
3.2. Pretendenta atbilstību dalībai Pasākumā izvērtē Rīkotājs.
3.3. Lai rezervētu dalības vietu Pasākumā, pretendentiem ir jāpiesakās pa tālruni +371 
27234151 vai e-pastu ilze.caune@jelgavasnovads.lv, nosūtot pieteikumu dalībai Pasā-
kumā (skatīt Nolikuma 1. pielikumu) līdz 2015. gada 29. jūnijam. 
3.4. Rīkotājs ir tiesīgs atteikt pretendentam dalību Pasākumā, ja:
• tā piedāvājums neatbilst Pasākuma tematikai;
• Pretendents piedāvā nekvalitatīvu preci un/vai pakalpojumus;
• Pretendents iepriekš ir pārkāpis Pasākuma šo nolikumu vai Latvijas Republikas norma-
tīvos aktus, kas regulē dalību un tirdzniecību pasākumos un gadatirgos.
4. Pasākuma norises laiki un vieta
4.1. Pasākuma dalības vietu iekārtošana notiek Jelgavas novada Glūdas pagasta 
Nākotnes ciemā, teritorijā ap ūdensbaseinu, sākot no 2015. gada 10. jūlija plkst.07:00 
līdz plkst.13:00.
4.2. Pasākuma atklāšana – 2015. gada 10. jūlijā plkst.14:00. 
4.3. Dalības vietas demontāža un izvešana notiek no 2015. gada 11. jūlija plkst.20:00 
līdz 12. jūlijam plkst.12:00.
4.4. Ja Pasākuma dalībniekam nepieciešams veikt Pasākuma teritorijā iekārtošanas, demontā-
žas un izvešanas darbus ārpus norādītā laika, visu veidu darbības jāsaskaņo ar Rīkotāju.
5. Dalības maksa Pasākumā, dalības vieta un norēķinu kārtība
5.1. Dalības vietas cena Pasākumā:
5.1.1. Pirtniekam, pirtniekam ar masāžas pakalpojumiem 35 (trīsdesmit pieci ) euro par 
dalības vietu līdz 10x15 m;
5.1.2. Pārējiem amatniekiem, mājražotājiem un pārējiem tirgotājiem, kas tirgo pašu 
ražoto produkciju, dalības vietas pieteikšanas kārtība un cena noteikta Jelgavas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 «Par tirdzniecību publiskās vietās, tirdzniecības 
nodevu un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Jelgavas novadā».
5.2. Dalībnieks par dalības maksu samaksā pirms Pasākuma saskaņā ar izrakstīto rēķinu, 
pārskaitot maksājumu uz Rīkotāja bankas kontu.
5.3. Rīkotājs dalības vietas ierāda Pasākuma dienā 10. jūlijā, ņemot vērā Pasākuma 
laukuma shēmu (skatīt Nolikuma 2. pielikumu) un pieteikšanās laiku.
5.4. Dalībniekiem, kuriem ir nepieciešams elektrības un ūdens pieslēgums, par to iepriekš 

jāpiesaka Rīkotājam, norādot to Pasākuma pieteikumā (Nolikuma 1. pielikums), kā arī ir 
obligāti jāveic iepriekšēja vietas rezervācija.
6. rīkotāja tiesības un pienākumi
6.1. Rīkotājs noformē Pasākuma laukumu Pasākuma norises vietā un nosaka Dalībnieka 
tirgus vietu, iespēju robežās ņemot vērā Dalībnieka vēlmes.
6.2. Rīkotājs ir tiesīgs pieprasīt zaudējumu atlīdzību, ja tādi radušies Dalībnieka vainas dēļ.
6.4. Rīkotājs ir tiesīgs veikt dokumentu un tirgotās preces atbilstības pārbaudi saskaņā 
ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.
6.5. Rīkotājs neatbild par Dalībnieka preču un citu mantu drošību.
6.6. Rīkotājs nodrošina vispārējo kārtību Pasākumā, tomēr neuzņemas atbildību par 
zaudējumiem, kas Dalībniekiem var rasties nepārvaramas varas apstākļu, Dalībnieku 
vai apmeklētāju vainas dēļ.
7. Dalībnieka tiesības un pienākumi
7.1. Dalībnieks drīkst izmantot dalības vietu atbilstoši savām vajadzībām, ja tas nav 
pretrunā ar šo Nolikumu.
7.2. Dalībnieka pienākums ir rūpēties par nomāto Pasākuma dalības vietu un nodot to 
Rīkotājam pilnīgā kārtībā.
7.3. Dalībnieka stendā ir jābūt izvietotam un skaidri saredzamam A4 formāta vai lielākam 
uzrakstam ar Dalībnieka nosaukumu un kontaktinformāciju, kā arī piedāvāto pakalpojumu 
izcenojumam. 
7.4. Dalībnieks ir atbildīgs par ugunsdrošības un darba drošības noteikumu ievērošanu 
Pasākuma laikā.
7.5. Dalībnieks ir atbildīgs par realizējamās produkcijas un tās pārdošanas veida atbil-
stību LR  normatīvo aktu prasībām. Dalībnieks pilnā apmērā uzņemas atbildību par šo 
nosacījumu neievērošanu.
7.6. Ja Dalībnieks kāda iemesla pēc nevar ierasties uz Pasākumu, par to rakstiski vai 
mutiski jāinformē Rīkotājs. 
8. nobeiguma noteikumi
8.1. Ar Pasākuma nolikumu var iepazīties Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā www.
jelgavasnovads.lv. 
8.2. Visi strīdi, kuri rodas un kurus Rīkotājs ar Dalībnieku nevar atrisināt savstarpējās 
sarunās, tiks risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs Z.Caune

Jelgavas novada pašvaldības Jelgavā, 2015. gada 25. martā (protokols Nr.6 7.§) 

saistoŠie noteikumi nr.4
 «GROzīJUMI JeLGAVAS NOVADA PAšVALDībAS 2010. GADA 26. MAIJA 

SAIStOšAJOS NOteIKUMOS NR.11 
«PAR AIzLIeGUMU ģeNētISKI MODIfICētO KULtūRAUGU AUDzēšANAI 

JeLGAVAS NOVADA PAšVALDībAS teRItORIJā»»
Izdoti saskaņā ar ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. pantu

Izdarīt grozījumu Jelgavas novada pašvaldības 2010. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr.11 «Par 
aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Jelgavas novada pašvaldības teritorijā»:

1. Aizstāt 2. punktā skaitļus un vārdus «5 (pieci) gadi» ar vārdiem un skaitļiem «spēkā līdz 2025. gada 
1. jūlijam».

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

PaskaiDrojuma raksts
PAR SAIStOšO NOteIKUMU NR.4 «GROzīJUMI JeLGAVAS NOVADA PAš-

VALDībAS 2010. GADA 26. MAIJA SAIStOšAJOS NOteIKUMOS NR.11 «PAR 
AIzLIeGUMU ģeNētISKI MODIfICētO KULtūRAUGU AUDzēšANAI JeLGAVAS 

NOVADA PAšVALDībAS teRItORIJā»» PROJeKtU
Paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums 2015. gada 26. maijā beidzas ar Jelgavas novada pašvaldības
 2010. gada 26. maija saistošajiem noteikumiem Nr.11 «Par
 aizliegumu ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanai Jelgavas
 novada pašvaldības teritorijā» noteiktais 5 (pieci) gadu termiņš
 aizliegumam Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 
 audzēt ģenētiski modificētus kultūraugus.
2. Satura izklāsts Pamatojoties uz 2010. gada 9. februārī saņemto 92 Sesavas
 pagasta iedzīvotāju iesniegumu ar lūgumu novada domei 
 Attīstības plānā paredzēt un apstiprināt novadu par teritoriju, kas
 ir brīva no ģenētiski modificētajiem organismiem, Jelgavas
 novada dome 2010. gada 24. februārī pieņēma lēmumu «Par
 nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificētu kultūraugu
 audzēšanai Jelgavas novada pašvaldības teritorijā». 
 Pašvaldība par minēto nodomu noteikt aizliegumu informēja
 sabiedrību, publicēja paziņojumu laikrakstos «Latvijas Vēstnesis»
 un «Jelgavas Novada ziņas», kā arī informēja pašvaldības,
 kuru administratīvā teritorija robežojas ar Jelgavas novada
 teritoriju, zemkopības ministriju, Reģionālās attīstības un paš-
 valdību lietu ministriju, Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālo
 Vides pārvaldi un Valsts augu aizsardzības dienestu. 
 Pamatojoties uz to, ka pašvaldība 30 dienu laikā pēc publikācijas
 laikrakstā «Latvijas Vēstnesis» nebija saņēmusi rakstveida 
 iebildumus pret ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanas
 aizliegumu, 2010. gada 26. maijā Jelgavas novada dome 
 pieņēma lēmumu «Par saistošo noteikumu Nr.11 «Par aizliegumu
 ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanai Jelgavas novada
 pašvaldības teritorijā»» izdošanu. Saistošie noteikumi paredz 
 aizliegumu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā audzēt
 ģenētiski modificētos kultūraugus 5 (piecus) gadus.
 Pamatojoties uz 2015. gada 20. februāra Vides aizsardzības
 un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr.18-1e-1602
 un ņemot vērā, ka pašvaldība nav saņēmusi rakstveida iebil-
 dumus pret ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanas 
 aizliegumu, kā arī lai veicinātu tradicionālās, īpaši bioloģiskās,
 lauksaimniecības attīstību Jelgavas novadā, ir nepieciešams
 grozīt Jelgavas novada domes 2010. gada 26. maijā pieņemto
 lēmumu Saistošie noteikumi Nr.11 «Par aizliegumu ģenētiski
 modificētu kultūraugu audzēšanai Jelgavas novada pašvaldības
 teritorijā», nosakot aizliegumu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 
 audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus līdz 2025.  gada 1. jūlijam.
3. Informācija par plānoto projekta  Ietekmes nav.
ietekmi uz pašvaldības budžetu   
4. Informācija par plānoto projekta  Ietekmes nav.
ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
5. Informācija par  Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras.
administratīvajām procedūrām
6. Informācija par konsultācijām  2010. gada 9. februārī saņemts 92 Sesavas pagasta iedzīvotāju
ar privātpersonām iesniegums ar lūgumu novada domei apstiprināt novadu par
 teritoriju, kas ir brīva no ģenētiski modificētajiem organismiem. 
 Sabiedrība tika informēta – publicēti paziņojumi laikrakstos
 «Latvijas Vēstnesis» un «Jelgavas Novada ziņas», kā arī
 informētas pašvaldības, kuru administratīvā teritorija robežojas
 ar Jelgavas novada teritoriju. Informēta zemkopības ministrija, 
 Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija, Valsts vides
 dienesta Jelgavas reģionālā Vides pārvalde un Valsts augu
 aizsardzības dienests. Rakstveida iebildumi nav saņemti.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros uzsākta pārtikas preču 
komplektu piegāde uz vairāk nekā 450 atbalsta komplektu izdales vietām visā 
latvijā. Jelgavas novadā atbalsta kompleksu izdali veic Jelgavas novada Sociālais 
dienests.

 
Pārtikas preču komplekti pienākas personām un ģimenēm, kam piešķirts trūcīgās personas vai trūcīgas ģimenes 

statuss. Tāpat šādus komplektus persona vai ģimene varēs saņemt ārkārtas situāciju gadījumos.

Trūcīgām personām 
sāk dalīt pārtikas pakas

kam un kāda palīdzība tiek piešķirta?
 Pārtikas  Higiēnas un saimniecības  Individuālo mācību piederumu
 preču komplekts preču komplekts komplekts vai skolas soma
Izziņa uz 1 mēnesi 1 paka katrai personai 1 paka katram bērnam,  Viens komplekts vai skolas soma
  kas nav sasniedzis 18 gadus kalendārā gada ietvaros katram
Izziņa uz 3 mēnešiem Kopā 2 pakas  Kopā 1 paka uz izziņas bērnam vecumā no 5 līdz 16
 katrai personai  periodu katram bērnam,  gadiem
 uz izziņas periodu kas nav sasniedzis 18 gadus
Izziņa uz 6 mēnešiem Kopā 4 pakas  Kopā 2 pakas uz izziņas
 katrai personai  periodu katram bērnam, 
 uz izziņas periodu kas nav sasniedzis 18 gadus

Atbalsta komplektu izdales grafiks
N.p.k. Atbalsta komplektu izdales vieta  Atbalsta komplektu izdalīšanas laiks
  Diena No plkst. līdz plkst. 
1 Lietuvas iela 19, Elejas pagasts, Jelgavas novads, LV-3023 otrdien 10.00 12.00
2 Upes iela 12, Zemgale, Glūdas pagasts,  pirmdien 13.00 17.00
 Jelgavas novads, LV-3040 ceturtdien  09.00  13.00
3 Lielupes iela 5, Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts,  pirmdien         14.00            18.00  
 Jelgavas novads, LV-3031 ceturtdien  08.00  12.00
4 Liepu iela 1, Mežciems, Jaunsvirlaukas pagasts,  pirmdien          09.00            13.00 
 Jelgavas novads, LV-3001 ceturtdien  14.00  18.00
5 Lielā iela 14, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, LV-3016 pirmdien  14.00 17.00
6 «Birztaliņas», Lielplatones pagasts,  pirmdien          14.00 18.00
 Jelgavas novads, LV-3022 ceturtdien  09.00  13.00
7 Jelgavas iela 9a, Līvbērze, Līvbērzes pagasts,  pirmdien  14.00 18.00
 Jelgavas novads, LV-3014
8 «Atspulgi», Platones pagasts,  pirmdien 14.00 18.00
 Jelgavas novads, LV-3021 ceturtdien  08.30  12.30
9 «Vienības», Sesava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, LV-3034 ceturtdien  08.00 10.00
10 Dzirnavu iela 1, Svēte, Svētes pagasts,  pirmdien 09.00 12.00
 Jelgavas novads, LV-3008 otrdien  15.00  17.00
11 Straumes iela 5, Jēkabnieki, Svētes pagasts,  pirmdien 13.00 15.30
 Jelgavas novads, LV-3028 ceturtdien  09.00  11.00
12 «Ārsta māja», Tīreļi, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, LV-3017 otrdien 09.00 16.00
13 «Ausmas», Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026 pirmdien  09.00 12.00
14 «Kamenes», Vircava, Vircavas pagasts,  pirmdien 09.00 13.00
 Jelgavas novads, LV-3028 ceturtdien  13.00  17.00
15 «Pagastmāja», Zaļenieki, Zaļenieku pagasts,  pirmdien
 Jelgavas novads, LV-3011 ceturtdien  09.00  16.00

22. maijā Jelgavas novada Sociālās aprū-
pes un rehabilitācijas centrā (SARC) tiek 
organizēta Viesu diena. Šajā dienā SARC 
filiālēs – Jaunsvirlaukā, Elejā un Kalnciemā 
– tiek mīļi gaidīti viesi: klientu radinieki, drau-
gi, paziņas un visi interesenti, kas vēlas gūt 
priekšstatu par SARC ikdienas dzīvi, sniegtajiem 
pakalpojumiem, jaunumiem, dzīves apstākļiem. 
Šajā dienā visi aicināti paciemoties pie iestādē 
dzīvojošajiem senioriem, iepazīties ar SARC fi-
liāļu darbiniekiem un speciālistiem, kā arī uzdot 
interesējošos jautājumus par SARC.
Turpinot tradīciju, viesi tiks sagaidīti visās filiālēs jau 
pulksten 10 ar cienastu – maizi, medu un pienu. 
Viesošanās turpināsies visas dienas garumā.

Viesu diena Sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas centrā

Projekta «elejas muižas parka restaurācija» 
(Nr.eezLV04/GSKMS/2013/11) nepieciešamo koku ciršanas

PuBliskā aPsPrieŠana
Pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības 2012. gada 28. novembra saistošo 
noteikumu Nr.14 «Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā» III sadaļu, tiek izsludināta publiskā apspriešana projekta «elejas muižas 
parka restaurācija» (Nr.eezLV04/GSKMS/2013/11) ietvaros nepieciešamo koku 
ciršanai gar valsts nozīmes arhitektūras pieminekļiem «Mūra žogs» (valsts 
aizsardzības Nr.5201) un «tējas namiņš» (valsts aizsardzības Nr.5202).
Projekta ietvaros paredzēts veikt tējas namiņa un mūra žoga restaurācijas darbus, 
nocērtot 18 kokus, kas apdraud minētos arhitektūras pieminekļus un padara 
neiespējamu rekonstrukcijas procedūru.
Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 14.05.2015. līdz 29.06.2015.
Iepazīties ar projekta ietvaros veicamajiem darbiem var Jelgavas novada paš-
valdības Attīstības nodaļā (Katoļu iela 2b, Jelgava, LV-3001) un elejas pagasta 
pārvaldē (Dārza iela 5, eleja, LV-3023). 
Rakstiskas atsauksmes lūdzam iesniegt vai nosūtīt pa pastu, adresējot Jelgavas 
novada pašvaldībai: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001.



32015. gada maijszIņAS

Tuvojas izlaidumu laiks
Šī vasara vairāk nekā 400 jauniešiem būs īpaša, jo viņi absolvēs kādu no Jelgavas novada izglītības iestādēm. Sa-
skaņā ar Jelgavas novada Izglītības pārvaldes aplēsēm Jelgavas novada izglītības iestādēs 9. klasi šogad absolvēs 
246 skolēni, vidusskolu – 169 skolēni, vēl izlaidums būs Lielplatones internātpamatskolas 3. kursa audzēkņiem, 
kuri apgūst profesionālo izglītību. Jelgavas novada Izglītības pārvalde informē, ka izlaidumu maratons sāksies jau 
29. maijā ar Lielplatones internātpamatskolas skolēnu izlaidumiem, bet noslēgsies 3. jūlijā ar Jelgavas novada 
Neklātienes vidusskolas 9. un 12. klases izlaidumiem. 

Izlaidumu norise Jelgavas novada izglītības iestādēs 2014./2015. mācību gadā
Izglītības iestāde klase Datums  1. daļas   Plkst.
   norises vieta
Elejas vidusskola 9. klase 13. jūnijs Elejas vidusskola 15.00
 12. klase 13. jūnijs Elejas vidusskola 18.00
Kalnciema vidusskola 9. klase 12. jūnijs Kalnciema vidusskola 17.00
 12. klase 6. jūnijs Kalnciema vidusskola 14.00
Kalnciema pagasta  9. klase 13. jūnijs Kalnciema pagasta vidusskola 13.00
vidusskola 12. klase 13. jūnijs Kalnciema pagasta vidusskola 17.00
Līvbērzes vidusskola 9. klase 13. jūnijs  Kultūras nams «Līvbērze» 16.00
 12. klase 13. jūnijs Kultūras nams «Līvbērze» 18.00
Vircavas vidusskola 9. klase 12. jūnijs Vircavas tautas nams 16.00
 12. klase 6. jūnijs Vircavas tautas nams 18.00
Vircavas vidusskolas  9. klase 12. jūnijs Vircavas vidusskolas  17.00
Platones filiāle   Platones filiāle
Staļģenes vidusskola 9.,12. klase 12. jūnijs Skolas sporta zāle 17.00
Jelgavas novada  9.,12. klase 3. jūlijs Jelgavas novada  17.00 – 18.30
Neklātienes vidusskola   pašvaldības Lielā zāle
Aizupes pamatskola 9. klase 12. jūnijs Aizupes pamatskola 18.00
Sesavas pamatskola 9. klase 13. jūnijs Sesavas tautas nams 15.00
Svētes pamatskola 9. klase 13. jūnijs Jēkabnieku kultūras nams 15.00
Šķibes pamatskola 9. klase 12. jūnijs Šķibes pamatskolas zāle 16.00
Vilces pamatskola 9. klase 13. jūnijs Vilces tautas nams 14.00
Zaļenieku komerciālā  9. klase  13. jūnijs Zaļenieku kultūras nams 14.00
un amatniecības vidusskola 9.,12. klases
 neklātienes 
 izglītības 
 programmas,
 3., 4. kurss 27. jūnijs Zaļenieku kultūras nams 16.00
Lielplatones internātpamatskola 9. klase 29. maijs Skolas zāle 10.00
 9.3.c. 29. maijs Skolas zāle 11.30
 (darba iemaņu
 klase)
 3. kurss 3. jūnijs Skolas zāle 09.00
 (profesionālā 
 izglītība)

līdz 29. maijam Jelga-
vas novada uzņēmēji, 
iedzīvotāji un pagastu 
pārvaldes var izvirzīt 
savus kandidātus konkur-
sam «Jelgavas novada 
Uzņēmēju gada balva 
2015». Attīstības noda-
ļas vadītāja līga lonerte 
iedzīvotājus aicina aktivi-
zēties, pašvaldībai darot 
zināmus uzņēmējus, kuri 
ar savu darbību pelnījuši 
īpašu atzinību un galveno 
balvu kādā no konkursa 
nominācijām.   

Konkursam var pieteikt Jelgavas 
novadā esošas komercsabiedrības, 
to filiāles un struktūrvienības, kuras 
veic saimniecisko darbību Jelgavas 
novada teritorijā neatkarīgi no juri-
diskā statusa un darbības nozares, 
kā arī komersantus, lauksaimniecis-
kās ražošanas un citu aroddarbību 
veicējus – fiziskās personas, kas 
reģistrējušas un veic saimniecisko 
darbību Jelgavas novadā. Iepriek-
šējo trīs gadu attiecīgās nominācijas 
uzvarētājs nedrīkst piedalīties kon-
kursā tajā nominācijā, kurā saņemts 
apbalvojums.

Kandidatūras izvirzāmas, iesnie-
dzot vienotu pieteikuma formu 

Izvirzi Gada uzņēmējus 
Jelgavas novadā!

pagastu pārvaldēs, Jelgavas novada 
Attīstības nodaļā Katoļu ielā 2b vai 
Jelgavas novada pašvaldības sekre-
tariātā Pasta ielā 37.

Svinīgajā balvu pasniegšanas ce-
remonijā jūlijā tiks apbalvots Gada 
lauksaimnieks, Gada ražotājs, Gada 
partneris, Gada darba devējs Jelga-
vas novadā, Gada mājražotājs, Gada 
jaunais komersants, Jelgavas novada 
tēla popularizētājs, Gada eksportē-
tājs, Gada ģimenes uzņēmums un 
Gada mecenāts. Tāpat tiks izraudzīti 
uzņēmumi, kuri saņems «Europe 
Direct» Informācijas centra Jelgavā 
speciālbalvas.

Konkursantus vērtēs īpaša komisi-
ja astoņu cilvēku sastāvā, pieteiktos 
uzņēmumus apmeklējot klātienē.

Vairāk par konkursu var uzzināt 
pagastu pārvaldēs, kā arī sazinoties 
ar uzņēmējdarbības atbalsta projek-
tu vadītāju Ilzi Cauni pa e-pastu ilze.
caune@jelgavasnovads.lv vai tālruni 
63048447, 27234151.

Jāatgādina, ka konkurss «Jelga-
vas novada Uzņēmēju gada balva» 
iedibināts, lai apzinātu un godinātu 
uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātī-
gi darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā.

JNZ

Svētes pamatskolā 21. 
maijā pulksten 12 ikviens 
tiek aicināts uz simtga-
des piemiņas pasākumu 
par godu Daugavgrī-
vas zemessargu 1. un 2. 
bataljona kaujām Svētē, 
Ruļļu kalnos, 1915. gada 
pavasarī.

1915. gada pavasarī vācu kara-
spēka vienības sasniedza Latviju. 
Apsardzība bija vāji organizēta, 
un pretinieka vienības brīvi pār-
vietojās plašā Kurzemes teritorijā. 
Maija sākumā vācu spēki pietuvojās 
Jelgavai, un daļa iedzīvotāju līdz 

Aprit 100 gadi kopš kaujām Ruļļu kalnos Svētē
ar administratīvajām iestādēm pil-
sētu steigā atstāja. Tās aizsardzību 
uzņēmās ģenerālis A.Potapovs, 
kura galvenos spēkus veidoja divi 
Daugavgrīvas cietokšņa latviešu 
zemessargu bataljoni. Šie bataljoni 
bija saformēti no Daugavgrīvas 
cietokšņa darba rotām, kuras bija 
izgājušas tikai četru nedēļu ap-
mācību un guvušas nelielu kauju 
pieredzi Lietuvas teritorijā.

Pie Svētes Ruļļu kalniem uz 
dienvidiem no Jelgavas sākās sīva 
kauja, kurā pārsteigtos vācu spēkus 
piespieda atkāpties. Cīņās ar vācu 
pārspēku krita 57 daugavgrīvieši un 
155 ievainoti.

1915. gada pavasara Jelgavas 
kauju militāri stratēģiskā nozīme 
bija Jelgavas un Rīgas nosargā-
šana, kura tajā laikā bija atstāta 
gandrīz bez jebkādas aizsardzības. 
Tomēr vēl daudz svarīgāk, ka tieši 
šīs militārās operācijas noskaņoja 
sabiedrisko domu par labu lat-
viešu nacionālo karaspēka daļu 
veidošanai. 1. un 2. Daugavgrīvas 
bataljoni sastāvēja no latviešiem. 
Šie bataljoni, pēc Jelgavas aizstā-
vēšanas vadītāja ģenerāļa Potapova 
liecības, sakaujot vāciešus, paši 
pārgāja uzbrukumā.

JNZ

FOTO: 14. maijā Melngalvju namā notika Ģerboņu svētki, kuru laikā Valsts prezidents Andris Bērziņš 
pasniedza jaunos pašvaldību ģerboņus pieciem pagastiem, tostarp arī Jelgavas novada Vilces pagastam. 
2011. gada nogalē Valsts prezidents A.Bērziņš iedibināja Ģerboņu svētku tradīciju, un to laikā notiek 
novadu un pagastu ģerboņu svinīgā pasniegšana. Uz svētkiem kopumā jau astoto reizi tika aicināti 
tie novadi un pagasti, kas izstrādājuši un likumā noteiktajā kārtībā saskaņojuši savas pašvaldības 
ģerboņus. Pasākuma laikā pašvaldības īsā prezentācijā vai priekšnesumā iepazīstina klātesošos ar 
savu teritoriālo vienību. «Jelgavas Novada ziņas» jau rakstīja, ka Vilces pagasts šo gadu velta savas 
identitātes stiprināšanai – top izdevums par Vilces muižu, tiek pētīta pagasta vēsture, kā arī apstiprinā-
šanu gaidīja pagasta jaunizveidotais ģerbonis. kā iepriekš stāstīja Vilces pagasta pārvaldes vadītāja 
Anda Duge, pagastā vairākas reizes bija izsludināts ģerboņa skiču konkurss, bet, tā kā saņemti tikai trīs 
darbi, kuri diemžēl neatbilda ģerboņa prasībām, bija jādomā par citu risinājumu. «Tāpēc sadarbībā ar 
mākslinieku Vladimiru ladusānu tapa Vilces pagasta jaunais ģerbonis,» stāsta pārvaldes vadītāja. Jau 
pagājušā gada nogalē ģerboņa projekts prezentēts Valsts heraldikas komisijai, kas to akceptēja. Pēc 
tam sekoja vairāku mēnešu garš ceļš līdz ģerboņa tapšanai, jo tas bija jāizstrādā atbilstoši prasībām 
(ģerbonī ietvertie simboli, krāsas, izmērs), tas jāreģistrē. Nu tas ir noticis, un Valsts prezidents svinīgi 
pagasta pārvaldes vadītājai A.Dugei pasniedza jauno apstiprināto ģerboni.

Valsts prezidents Vilcei 
pasniedz jauno ģerboni20. jūnijs būs pēdējā Se-

savas pamatskolas direk-
tora Andra Stašāna darba 
diena. Aprīļa Jelgavas 
novada domes sēdē tika 
izskatīts un akceptēts viņa 
iesniegums par atbrīvoša-
nu no amata. 

«Šis man ir 51. gads pedagoga 
darbā, un uzskatu, ka esmu nopelnījis 
atpūtu. Patiesībā gribēju iet prom jau 
agrāk, bet, tā kā šogad mūsu skolai 
aprit 130 gadi, vēlējos vēl nosvinēt 
skolas nozīmīgo jubileju,» stāsta 
A.Stašāns. 

A.Stašāns Sesavas pamatskolas 
direktors ir kopš 1989. gada. Viņš 
uzskata, ka ir izdarījis skolas labā 
visu, ko varēja. «Skola ir noturēta 
visos pārmaiņu laikos,» tā viņš, gan 
atzīstot, ka palikuši arī iesākti, bet 
nepabeigti darbi. Viens no tādiem ir 
sporta laukuma rekonstrukcija. 

Skolā viņš nonāca nejauši. «Nebiju 
domājis, ka kļūšu par skolotāju, bet 
20 gadu vecumā, kad man tuvojās 
iesaukšana armijā, bija likums, kas 
noteica – lauku skolu skolotājus armi-
jā neņem. Tā es aizbraucu uz Bauskas 
rajonu un dabūju darbu par sporta 
skolotāju. Kad sāku strādāt, man bija 
tikai vidējā izglītība,» viņš atceras. 

Tiesa, no armijas tas viņu nepa-
glāba, jo pēc gada likumu atcēla, un 
A.Stašānu iesauca armijā. Pēc trīs 
gadu dienesta viņš strādājis par sporta 
treneri, sporta, matemātikas un vizuā-
lās mākslas skolotāju, pēc tam vadīja 
Sesavas pamatskolu. «Man vienmēr 
ir paticis viss jaunais, un darba vietās 
man ir laimējies ar direktoriem – viņi 
mani atbalstīja un ļāva darboties,» viņš 
stāsta. Piemēram, strādājot Saulaines 
tehnikumā, viņš ar kolēģi izgatavojis 
elektronisko tablo, arī modernāku 
mērīšanas sistēmu, lai tāllēkšanā re-
zultāts nav jāmēra ar mērlenti, sporta 
stundās savulaik izmantojis kino, lai 
demonstrētu, kā pareizi jāmet disks. 
«Man pat padomju laikos tika pie-
šķirta medaļa par radošu pedagoģisko 
darbu,» nosaka A.Stašāns.

Viņš norāda, ka agrāk skolas direk-
tors varējis vairāk rīkoties un darīt, 
nesaskaņojot katru lietu, bet tagad 
ir ļoti daudz dokumentu un papīru. 

Sesavas skolai būs 
jauns direktors

«Man patika strādāt skolā, bet cik tad 
var tos papīrus rakstīt?!» tā A.Stašāns. 
Viņš uzskata, ka skolas direktoram 
jābūt vidutājam starp skolēniem, 
skolotājiem un vecākiem. 

Jāpiebilst, ka jaunais direktors tiks 
meklēts konkursa kārtībā. 

Pēc aiziešanas no darba skolā 
A.Stašāns plāno vairāk laika veltīt 
saviem bērniem un mazdēliem, kuri 
nopietni trenējas basketbolā. «Man 
gribas braukt viņiem līdzi uz sacen-
sībām, īpaši ārzemēs, vairāk palīdzēt 
ar organizatoriskajām lietām, ko jau 
līdz šim mazliet darīju,» viņš atklāj 
savus plānus.

Kā informē Jelgavas novada paš-
valdības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja Dace Kaņepone, 1866. gada 
likumi uzdeva pagastu valdēm rūpē-
ties par skolu uzturēšanu, un tā arī, 
apvienojoties Jostenes, Galamuižas 
un Sesavas pagastiem, 1885. gadā 
tika uzcelts Sesavas skolas nams, kurš 
saglabājies līdz šodienai. Ilgus gadus 
tajā atradās pagasta ambulance, bet 
pašlaik tā ir dzīvojamā ēka. 1943. 
gadā skolu pārcēla uz pašreizējām 
telpām, 1966. gadā ekspluatācijā tika 
nodota piebūve, kurā skola atrodas 
arī šobrīd. 

Šajā mācību gadā skolā mācās 105 
skolēni un strādā 20 skolotāji, kā arī 
10 tehniskie darbinieki.

JNZ

FOTO: Sesavas pamat-
skolas direktors Andris 
Stašāns



Elejas saieta namā
Katra mēneša trešajā pirmdienā – dekupāžas pulciņš, uz kuru tiek 

aicināts ikviens.
23. maijā pulksten 13 – Arvīda Krieva dokumentālā filma «Freimanis. 

Mārtiņš Freimanis». Režisors Andris Gauja. Ieeja – € 2.
23. maijā pulksten 15 – spēlfilma «Izlaiduma gads». Ieeja – € 2.
No 1. līdz 31. jūnijam – Elejas adīšanas pulciņa izstāde.
17. jūnijā pulksten 19 – Elejas himnas atklāšanas pasākums.  

Svētē
21. maijā pulksten 12 – simtgades piemiņas pasākums, kas veltīts Dau-

gavgrīvas cietokšņa 1. un 2. zemessargu bataljona kaujām Svētē, Ruļļu 
kalnos. Pasākumā piedalīsies Ieva Akurātere, Miervaldis Jenčs, Juris Kulakovs 
un Viktors Jansons (Svētes pamatskolā). Pēc tam – klusuma brīdis un ziedu 
nolikšana pie Latviešu strēlnieku pieminekļa.
zaļeniekos

23. maijā pulksten 17 – Jelgavas novada netradicionālo žanru deju 
kolektīvu sadancis. Ieeja – bez maksas (laukumā pie Zaļenieku k/n, lietus 
gadījumā k/n). 

29. maijā pulksten 10.30 – Zaļenieku komerciālās un amatniecības 
vidusskolas pasākums «Skolas lepnums», pulksten 13 – pirmsskolas vecākās 
grupiņas svinīgais pasākums (Zaļenieku k/n).

31. maijā pulksten 13 – austrumu deju lielkoncerts. Ieeja – € 1; skolēniem 
– bez maksas (Zaļenieku k/n). 
Jaunsvirlaukā 

Maijā pirmdienās un piektdienās no pulksten 16 – rokdarbu veidošana 
kopā ar brīvprātīgajiem jauniešiem no Gruzijas un Ukrainas (bērnu un 
jauniešu centrā «Kraujas»).

31. maijā pulksten 12 – pagasta turnīrs zolē («Jaunlīdumos»).
kalnciemā

23. maijā pulksten 13 – pensionāru interešu kluba «Sarma» sezonas 
noslēguma pavasara svētki (Kalnciema k/n).
Glūdā

Maijā un jūnijā – izstāde «Nākotne ziedos un zaļumos…», autore Ausma 
Prieciņa. Ieeja – bez maksas (saieta namā).
Platonē

21. maijā pulksten 19.30 – Tērvetes novada kultūras nama amatierteātra 
«Trīne» izrāde: Rūdolfs Blaumanis «Trīnes grēki», režisore Dzintra Zimaiša. 
Ieeja – € 2. Transports no Tūjām pulksten 19–Pēterlauki–Lielvircava. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26547117 (Rasma) (Lielvircavas k/n).

Aicina pieteikties interesentus psiholoģes Dainas Reinfeldes lekcijas 
apmeklēšanai Jelgavas novada domes zālē 26. maijā pulksten 10. Trans-
ports no Lielvircavas – pulksten 9.15–Tūjas–Pēterlauki. Pieteikties pa tālruni 
26547117 (Rasma).
Valgundē

26. maijā pulksten 15 – Zemgales deju ķēniņa Viļa Ozola piemiņas 
akmens atklāšana (Valgundes Jaunajos kapos).

29. maijā pulksten 14 – Krīta svētki: pēdējās skolas dienas svinības, 
izdaiļojot asfaltu, lecot klasītes un atvadoties no krīta uz trim mēnešiem. 
Līdzi jāņem krītiņi, ja ir (pie IKSC «Avoti»).

































«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235    
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 19.05.2015.

4 2015. gada maijs NOTIkUMI

Pasākumi

Uzturot sportisko garu no-
vadā, 6. jūnijā Sesavā notiks 
6. Jelgavas novada Sporta 
svētki. Iedzīvotāji aicināti 
piedalīties gan komandās, 
gan individuāli. Organiza-
tori sarūpējuši gan ierastās 
komandu spēles – florbolu, 
futbolu, strītbolu un volej-
bolu –, gan arī izmēģināt 
spēkus komandu spēlē «Bo-
ccia», adaptētajā triatlonā, 
fotoorientēšanā un dāmu 
nešanā.

Novada Sporta svētki 6. jūnijā notiks 
Sesavas sporta hallē un pie tās. Reģistrē-
šanās sacensībām – līdz pulksten 10, bet 
komandu parāde un atklāšana notiks 
pulksten 10.30. 

Jelgavas novada Sporta centrs in-
formē, ka komandu spēlēs – florbolā, 
volejbolā (sievietēm un vīriešiem), strīt-
bolā (sievietēm un vīriešiem), futbolā un 
«Boccia» – katru pagastu var pārstāvēt 
viena komanda, bet individuālajās sa-
censībās varēs piedalīties neierobežots 
dalībnieku skaits. 

Pavisam šogad Sporta svētkos sacen-
sības notiks 14 disciplīnās un gaidāmas 
arī dažādas papildu aktivitātes mazajiem 
novada sportotājiem. Sporta centra 
direktora vietniece Inguna Čākure 
stāsta, ka katru gadu, plānojot svētku 
programmu, tiek domāts par to, lai 
kaut kas tajā tiktu pamainīts, padarot 
interesantāku. Tieši tālab šogad vairā-
ku ierasto disciplīnu vietā ir nākušas 
sacensības, kas ir pilnīgi jaunas vai labi 
aizmirstas vecās. 

Jaunums novada Sporta svētkos būs 

Vasaru iesāksim

komandu spēle «Boccia», kur komandā 
jābūt trim dalībniekiem, tostarp vienai 
sievietei. Spēlē piedalās divas komandas. 
Viena saņem sarkanas, otra – zilas bum-
biņas, kuras komandas dalībniekiem 
būs jāripina, cenšoties pieripināt pēc 
iespējas tuvāk laukuma vidū stāvošajai 
baltajai bumbai. 

Interesants solās būt arī adaptētais 
triatlons, kur gan dalībniekam obligāti 
pašam jāņem līdzi velosipēds. Triatlona 
sacensības sastāv no peldēšanas (aptuve-
ni 30 metri), riteņbraukšanas (līdz trim 
kilometriem) un skriešanas (1,5 kilomet-
ri). Lai labāk iepazītu Sesavas apkārtni, 
saistoša noteikti būs fotoorientēšanās, 
kur jāstartē pa 2 – 3 cilvēkiem komandā. 
Dalībniekiem pēc kartes būs jāatrod 
vairāki objekti Sesavā un pie tiem 
jānofotografējas, tāpēc komandai līdzi 
obligāti jāņem vai nu fotoaparāts, vai 
mobilais telefons ar kameru. Bet to, cik 
akurāti ir novada iedzīvotāji, sacensību 
organizatori pārbaudīs sacensībās «Ātrā 
palīdzība», kurās diviem komandas 
dalībniekiem uz nestuvēm būs jānes tre-
šais, kam rokās ūdens bļoda. Komandas 
biedriem cilvēks ar nestuvēm jānones 
noteikts ceļa posms, cenšoties neizliet 
ne lāsīti ūdens. 

Aizraujošas noteikti būs Latvijā po-
pularitāti iemantojušās dāmu nešanas 
sacensības. Komandā jābūt vienam 
kungam un dāmai, kuras svars ir ne 
mazāks par 50 kilogramiem. Kungam 
pēc starta signāla būs jāveic noteikta 
distance, nesot savu dāmu. Nešanas teh-
nikai atļauta brīva pieeja, bet svarīgi, lai 
neviena dāmas ķermeņa daļa nepieskar-
tos zemei. Vēl viens būtisks noteikums 
– kungi sacensībās var piedalīties tikai 

parastajos sporta apavos. 
Jāpiebilst, ka visi Sporta svētku 

pasākumi Sesavā ir bez maksas un no-
slēgumā tiks apbalvotas labākās novada 
komandas un individuālo sacensību 
uzvarētāji. 

Sporta svētkus organizē Jelgavas no-
vada Sporta centrs sadarbībā ar Sesavas 
pagasta pārvaldi un novada pagastu 
sporta dzīves organizatoriem.   

sportojot!

Jelgavas novada Sporta 
svētku programma
• Līdz pulksten 10 – ierašanās, 
pieteikumu iesniegšana, komandu 
fotografēšanās un stāšanās atklā-
šanas parādei.
• Pulksten 10.30 – atklāšana.
• Pulksten 11 – volejbols (sievietes 
un vīrieši), futbols, florbols.
• No pulksten 11 līdz 13 – foto-
orientēšanās.
• No pulksten 11.30 līdz 13.30 
– šautriņu mešana.
• No pulksten 11.30 līdz 16 – «Tar-
zāna» šķēršļu josla.
• No pulksten 12.30 līdz 17 – «Boc-
cia».
• Pulksten 12 – sacensības «Ātrā 
palīdzība».
• No pulksten 13.30 līdz 15.30 
– orientēšanās labirints.
• Pulksten 13 – strītbols (sievietes 
un vīrieši).
• No pulksten 13 līdz 15 – šaušanas 
sacensības.
• Pulksten 14 – adaptētais triat-
lons.
• Pulksten 15 – dāmu nešanas 
sacensības.
• Pulksten 17 – virves vilkšana.
• Pulksten 18.30 – sacensību noslē-
gums, apbalvošana.

Dienu pirms Vasarsvēt-
kiem, 23. maijā, pulksten 
17 novada iedzīvotāji ai-
cināti uz Jelgavas novada 
netradicionālo žanru deju 
kolektīvu sadanci zaļenie-
kos. Skatītāji varēs tuvāk 
iepazīt kolektīvus, kuri 
aizrāvušies ar līnijdejām, 
austrumu un senioru de-
jām un mūsdienu dejām.

Jelgavas novada pašvaldības Kul-
tūras pārvaldes galvenā speciāliste 
Ingrīda Baumane stāsta, ka šis 
sadancis reizē ir arī netradicionālo 
dejas žanru kolektīvu skate. «Tautas 
deju kolektīviem un dziedātājiem ir 
savas skates, bet šiem kolektīviem, 
izņemot mūsdienu dejas, nav, tāpēc 
jau otro gadu rīkojam koncertu skati 
novadā, kurā varam novērtēt gan ko-
lektīva sniegumu, gan arī iedzīvotājus 
iepazīstināt ar šīm dejām un mūsu 
dejotājiem,» stāsta I.Baumane. 

Sadancī pie Zaļenie-
ku kultūras nama (lie-
tus gadījumā kultūras 
namā) piedalīsies četri 
senioru deju kolektīvi, 
septiņi līnijdeju kolek-
tīvi, austrumu dejas 
pārstāvēs Bērvircavas 
deju grupa «Farida», 
bet pirmo reizi skatē 
uzstāsies Elejas saieta 
nama čigānu deju ko-
lektīvs «Rademila» un 
Līvbērzes mūsdienu 
deju kolektīvs «Deja-
vu». 

«Šogad koncerts tiek 
veidots kā mazi deju 
svētki, kur priekšne-
sumos apvienosies visi viena stila 
kolektīvi. Piemēram, visi senioru 
kolektīvi iestudējuši četras kopīgas 
dejas, līnijdejotāji – trīs kopīgas 
dejas un vienā dejā pie vienādas mū-
zikas katrs izdejos savu variantu,» tā 

I.Baumane, piebilstot, ka austrumu 
deju kolektīvs un čigānu kolektīvs 
priecēs ar divām dejām, mūsdienu 
deju kolektīvs «Dejavu» – ar trim. 
Zaļeniekos tiksies ap 120 dejotāju. 
Ieeja sadancī – bez maksas. 

Līnijdeju, mūsdienu deju un 
austrumu deju salidojums Zaļeniekos

750 gadu jubileju šogad svin 
Jelgava, kas maija beigās to 
atzīmēs ar Pilsētas svētkiem. 
Piedalīties tajos, iesaistoties 
trijos lieluzvedumos zem-
gales Olimpiskajā centrā 
(zOC) un sagatavojot dienas 
koncertprogrammu Hercoga 
Jēkaba laukumā, uzaicināti 
arī Jelgavas novada dziedā-
tāji, dejotāji un amatnieki. 
Jelgavas svētkos piedalīsies 
vairāki simti novada skolēnu 
un pagastu pašdarbnieku. 

«Darbs ieguldīts milzīgs, taču, mūsu-
prāt, tā ir liela privilēģija, ka arī mēs – no-
vada kolektīvi – esam uzaicināti kuplināt 
Jelgavas 750. dzimšanas dienu,» atzīst 
Jelgavas novada pašvaldības Kultūras 
pārvaldes vadītāja Dzintra Zimaiša.

Jelgavas novadam 30. maijā no pulk-
sten 10 līdz 15 uzticēts sagatavot koncert-
programmu pilsētas centrā – Hercoga 
Jēkaba laukumā. Koncertā piedalīsies 
Jelgavas novada dziedātāji, dejotāji, kā 
arī kolektīvi, kuri šobrīd darbojas pilsētā, 
bet patiesībā to saknes meklējamas biju-
šajā Jelgavas rajonā, kur tie izveidoti. To 
vidū ir deju kolektīvi «Laipa», «Ritums», 
«Diždancis», «Rota» un bērnu deju 
kolektīvs «Ieviņa». «Koncertā Hercoga 
Jēkaba laukumā centīsimies parādīt visu, 
ar ko mēs paši lepojamies. Uzstāsies Vir-
cavas vokālais ansamblis «Kanconeta», 
Jaunsvirlaukas dejotāji, Glūdas folkloras 
kopa «Dzīpariņi» un deju kolektīvs «Nā-
kotne», Valgundes vokālais ansamblis 
«Ilūzija», senioru koris «Gaisma», 
Sesavas deju kolektīvs «Pāris» un deju 
kolektīvs «Pavediens», Svētes folkloras 
kopa «Dālava», Kalnciema pantomīmas 
grupa un citi,» tā Dz.Zimaiša, piebilstot, 
ka novada kolektīviem koncertā pievie-

Novada pašdarbnieki pošas 
uz Jelgavas Pilsētas svētkiem

nosies arī ciemiņi no Polijas, kuri tieši 
šajā laikā apmeklēs novadu. Jāpiebilst, 
ka «Gaisma» kopā ar citiem Jelgavas 
novada koriem šajā dienā, 30. maijā, 
pulksten 19 kuplinās arī IV Vispārējo 
latviešu dziesmu un mūzikas svētku 
120 gadu jubilejas koncertu «Latviešu 
dziesmas Jelgavas vārtos» ZOC. 

Svētkiem cītīgi gatavojas arī vairāk 
nekā 700 Jelgavas un Ozolnieku nova-
da skolēnu. 140 dziedātāji – Staļģenes 
vidusskolas, Ozolnieku vidusskolas 5. 
– 9. klašu kori un Jelgavas novada koris 
«Asni» – 23. maijā pulksten 18 piedalī-
sies koru un orķestru lielkoncertā ZOC 
«Es nāku no mazas tautas», kurā tiksies 
vairāk nekā 1000 dalībnieku. 

Bet 31. maijā pulksten 18 ZOC 
notiks deju lieluzvedums «Jelgaviņai 
azotē», kurā piedalīsies 30 Jelgavas un 
Ozolnieku novada skolēnu deju kolek-
tīvi. «Mēs esam ļoti lepni, ka arī novada 
kolektīvus uzaicināja piedalīties šajos liel-
uzvedumos. Jo īpaši tāpēc, ka uz vasarā 
gaidāmajiem Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem diemžēl visi novada ko-
lektīvi netiks, lai kā arī mēs priecātos par 
saviem rezultātiem skatē. Salīdzinājumā 
ar situāciju pirms pieciem gadiem krietni 
ir audzis skolēnu kolektīvu skaits, un visi 
svētkos nevarēs piedalīties. Tāpēc ir jauki, 
ka Jelgavā varam sarīkot savus dziesmu 
un deju svētkus,» saka Jelgavas novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldes speciā-
liste Anita Liekna, piebilstot, ka ir iecere 
ar kolektīviem piedalīties arī Jelgavas 
Pilsētas svētku gājienā, lai dalībniekiem 
būtu vēl lielāka svētku izjūta.

Ņemot vērā lielo noslogotību, gatavo-
joties Jelgavas Pilsētas svētkiem, šogad 
nenotiks tradicionālie Bērnu svētki 
Elejas parkā. Taču, lai redzētu savējos 
dziedam un dejojam, ikviens aicināts 
apmeklēt Jelgavas Pilsētas svētkus.

FOTO: zaļeniekos uzstāsies arī lielvircavas 
līnijdeju kolektīvs «Sidestep».

FOTO: Iepriekš Jelgavas novada Sporta svētkos vīri sacentās 
sievu vešanā ar ķerru. Šogad kungi aicināti izmēģināt dažā-
dus paņēmienus, lai 6. jūnijā Sporta svētkos varētu piedalīties 
dāmu nešanas sacensībās. Jāpiebilst, ka nešanas tehnikai 
atļauta brīva pieeja.  


